
národní  workshop

MNOHOČETNÝ MYELOM
a roční setkání České myelomové skupiny

15.–16. dubna 2011
Hotel Galant

IX.



IXIX15.–16. dubna 2011
Hotel Galant

národní  workshop

MNOHOČETNÝ MYELOM
a roční setkání České myelomové skupinyIX.



IXIX15.–16. dubna 2011
Hotel Galant

národní  workshop

MNOHOČETNÝ MYELOM
a roční setkání České myelomové skupinyIX.



Milé dámy a vážení pánové,

jsem velmi rád, že se po roce setkáváme na 

našem pravidelném ročním hodnocení 

činnosti České myelomové skupiny

a IX. Národním workshopu Mnohočetný 

myelom. 

Jako obvykle již od pátku rána pracuje 

intenzivně několik pracovních sekcí. 

Zvláště bych chtěl vyzvednout práci na 

mezinárodním registru monoklonálních 

gamapatií, kterému se věnuje dnes již 

poměrně velký tým výzkumných sester

a datamanažerů. Čekají nás tradičně dva 

edukační bloky zahajující a ukončující naše 

setkání, za jejichž podporu děkujeme 

firmám Janssen a Celgene. Neformální 

sobotní večer po ukončení setkání je 

podpořen firmou Celgene. Pro individuální 

naplánování nedělních aktivit je vám k 

dispozici místní informační centrum. 

K vysoké úrovni hlavního sobotního 

programu přispějí dva zahraniční hosté. 

Určitě bude zajímavé srovnat naše 

zvyklosti v léčbě bisfosfonáty s 

německými, které bude prezentovat 

profesor Goldschmidt z Heidelbergu. 

Problematika volných lehkých a těžkých 

řetězců je zajímavým tématem u všech 

monoklonálních gamapatií a jsme velmi 

rádi, že přijal naše pozvání tak významný 

expert jako profesor Bradwell. Je naším 

potěšením, že se poprvé setkávají naši 

kolegové z flowcytometrických laboratoří, 

aby si zde vyměnili svoje zkušenosti.   

Myslím, že z programu je vidět rozsah a 

intenzita naší práce. Česká myelomová 

skupina je současně myelomovou sekcí 

ČHS a považuje tuto vazbu za zásadní při 

prosazování svého programu, respektive 

zvyšování kvality péče o nemocné s 

mnohočetným myelomem v České 

republice. 

Děkuji všem spoluorganizátorům a 

přednášejícím za pomoc při přípravě 

setkání. Poděkování také patří firmě 

Nucleus, která setkání zajišťuje 

organizačně.

Věřím, že nás setkání obohatí a přinese 

nové informace a podněty. Děkujeme, že 

jste si našli na setkání čas. Přejeme 

příjemný pobyt.

za Českou myelomovou skupinu

Roman Hájek

IX. národní  workshop

MNOHOČETNÝ MYELOM
a roční setkání České myelomové skupiny



Milé dámy a vážení pánové,

jsem velmi rád, že se po roce setkáváme na 

našem pravidelném ročním hodnocení 

činnosti České myelomové skupiny

a IX. Národním workshopu Mnohočetný 

myelom. 

Jako obvykle již od pátku rána pracuje 

intenzivně několik pracovních sekcí. 

Zvláště bych chtěl vyzvednout práci na 

mezinárodním registru monoklonálních 

gamapatií, kterému se věnuje dnes již 

poměrně velký tým výzkumných sester

a datamanažerů. Čekají nás tradičně dva 

edukační bloky zahajující a ukončující naše 

setkání, za jejichž podporu děkujeme 

firmám Janssen a Celgene. Neformální 

sobotní večer po ukončení setkání je 

podpořen firmou Celgene. Pro individuální 

naplánování nedělních aktivit je vám k 

dispozici místní informační centrum. 

K vysoké úrovni hlavního sobotního 

programu přispějí dva zahraniční hosté. 

Určitě bude zajímavé srovnat naše 

zvyklosti v léčbě bisfosfonáty s 

německými, které bude prezentovat 

profesor Goldschmidt z Heidelbergu. 

Problematika volných lehkých a těžkých 

řetězců je zajímavým tématem u všech 

monoklonálních gamapatií a jsme velmi 

rádi, že přijal naše pozvání tak významný 

expert jako profesor Bradwell. Je naším 

potěšením, že se poprvé setkávají naši 

kolegové z flowcytometrických laboratoří, 

aby si zde vyměnili svoje zkušenosti.   

Myslím, že z programu je vidět rozsah a 

intenzita naší práce. Česká myelomová 

skupina je současně myelomovou sekcí 

ČHS a považuje tuto vazbu za zásadní při 

prosazování svého programu, respektive 

zvyšování kvality péče o nemocné s 

mnohočetným myelomem v České 

republice. 

Děkuji všem spoluorganizátorům a 

přednášejícím za pomoc při přípravě 

setkání. Poděkování také patří firmě 

Nucleus, která setkání zajišťuje 

organizačně.

Věřím, že nás setkání obohatí a přinese 

nové informace a podněty. Děkujeme, že 

jste si našli na setkání čas. Přejeme 

příjemný pobyt.

za Českou myelomovou skupinu

Roman Hájek

IX. národní  workshop

MNOHOČETNÝ MYELOM
a roční setkání České myelomové skupiny



Místo konání
HOTEL GALANT ****
Vinotel s.r.o. – HOTEL GALANT
Mlýnská 2
692 01 Mikulov

Termín konání
15. - 16. 4. 2011

Registrace účastníků
15. 4. 2011 14.00 - 18.00
16. 4. 2011 08.00 - 10.00

Ubytování
Ubytování pro účastníky workshopu zaregistrované v předstihu je zajištěno
v Hotelu Galant****.
Kongresové i ubytovací prostory hotelu GALANT jsou pokryty bezdrátovým 
připojením k internetu. Heslo pro připojení je wifigalant.

Stravování
V průběhu workshopu je pro registrované účastníky zajištěno průběžné 
občerstvení a oběd.

Společenský program
Účastníci workshopu a vystavovatelé jsou srdečně zváni na slavnostní zahájení 
v Nástupním sále zámku Mikulov, které se koná dne 15. dubna 2011 od 19.30 
hodin. Po slavnostním zahájení následuje společenský večer s rautem konaný
v sále Aurelius v hotelu Galant od 20.30 hodin. 
V rámci společenského večera vystoupí pan Laďa Kerndl s kapelou.

Vzdělávací akce je pořádána dle stavovského předpisu ČLK č. 16 a je ohodnocena 
kredity pro lékaře.
Vzdělávací akce je pořádána podle vyhlášky MZČR č. 4/2010 Sb., kterou se mění 
vyhláška 423/2004 Sb., kterou se stanoví kreditní systém pro vydání osvědčení
k výkonu zdravotnického povolání bez přímého vedení nebo odborného dohledu 
zdravotnických pracovníků, ve znění vyhlášky č. 321/2008 Sb.

Všeobecné
informace



Místo konání
HOTEL GALANT ****
Vinotel s.r.o. – HOTEL GALANT
Mlýnská 2
692 01 Mikulov

Termín konání
15. - 16. 4. 2011

Registrace účastníků
15. 4. 2011 14.00 - 18.00
16. 4. 2011 08.00 - 10.00

Ubytování
Ubytování pro účastníky workshopu zaregistrované v předstihu je zajištěno
v Hotelu Galant****.
Kongresové i ubytovací prostory hotelu GALANT jsou pokryty bezdrátovým 
připojením k internetu. Heslo pro připojení je wifigalant.

Stravování
V průběhu workshopu je pro registrované účastníky zajištěno průběžné 
občerstvení a oběd.

Společenský program
Účastníci workshopu a vystavovatelé jsou srdečně zváni na slavnostní zahájení 
v Nástupním sále zámku Mikulov, které se koná dne 15. dubna 2011 od 19.30 
hodin. Po slavnostním zahájení následuje společenský večer s rautem konaný
v sále Aurelius v hotelu Galant od 20.30 hodin. 
V rámci společenského večera vystoupí pan Laďa Kerndl s kapelou.

Vzdělávací akce je pořádána dle stavovského předpisu ČLK č. 16 a je ohodnocena 
kredity pro lékaře.
Vzdělávací akce je pořádána podle vyhlášky MZČR č. 4/2010 Sb., kterou se mění 
vyhláška 423/2004 Sb., kterou se stanoví kreditní systém pro vydání osvědčení
k výkonu zdravotnického povolání bez přímého vedení nebo odborného dohledu 
zdravotnických pracovníků, ve znění vyhlášky č. 321/2008 Sb.

Všeobecné
informace



ČTVRTEK 14. 4. 2011

PÁTEK 15. 4. 2011

19.00 Schůzka předsednictva CMG

08.00 - 15.00 Schůzka předsednictva CMG 
salonek Pálava

08.00 - 15.00 Odborné sympozium výzkumných sester
a datamanažerek
Koordinuje: Bc. Eva Vetešníková 

salonek Sauvignon

08.00 - 09.45 Asertivní chování sestry
Interpersonální dovednosti zdravotních sester
Pasivita, agresivita, manipulace a asertivita
v komunikaci
Mgr. Eva Jelínková

10:00 - 12:30 Asertivní chování sestry 
Úskalí ženského kolektivu, jak předcházet konfliktům 
Využití neagresivní/agresivní komunikace ve vztahu
k pacientům
Praktická cvičení
Mgr. Eva Jelínková

13:30 - 15:00 RMG a zadávání dat
Hodnocení exportu – nejčastější chyby
Společné řešení problémů – dotazy, nejasnosti
Bc. Eva Vetešníková

09.45 - 10.00 Přestávka

12.30 - 14.00 Oběd
 

15.15 - 16.00 Přípravný výbor pro "Seminář pro pacienty a příbuzné"
 Koordinuje: Iveta Mareschová, Mgr. Alice Onderková

salonek Pálava

program
Organizační výbor vyjadřuje poděkování firmám a společnostem

za vstřícný přístup a podporu

IX. WORKSHOPU MNOHOČETNÝ MYELOM
A ROČNÍHO SETKÁNÍ ČESKÉ MYELOMOVÉ SKUPINY.

CMG a Myelomová sekce ČHS

Organizátor

Generální partner

Partner

Vystavovatelé



ČTVRTEK 14. 4. 2011

PÁTEK 15. 4. 2011

19.00 Schůzka předsednictva CMG

08.00 - 15.00 Schůzka předsednictva CMG 
salonek Pálava

08.00 - 15.00 Odborné sympozium výzkumných sester
a datamanažerek
Koordinuje: Bc. Eva Vetešníková 

salonek Sauvignon

08.00 - 09.45 Asertivní chování sestry
Interpersonální dovednosti zdravotních sester
Pasivita, agresivita, manipulace a asertivita
v komunikaci
Mgr. Eva Jelínková

10:00 - 12:30 Asertivní chování sestry 
Úskalí ženského kolektivu, jak předcházet konfliktům 
Využití neagresivní/agresivní komunikace ve vztahu
k pacientům
Praktická cvičení
Mgr. Eva Jelínková

13:30 - 15:00 RMG a zadávání dat
Hodnocení exportu – nejčastější chyby
Společné řešení problémů – dotazy, nejasnosti
Bc. Eva Vetešníková

09.45 - 10.00 Přestávka

12.30 - 14.00 Oběd
 

15.15 - 16.00 Přípravný výbor pro "Seminář pro pacienty a příbuzné"
 Koordinuje: Iveta Mareschová, Mgr. Alice Onderková

salonek Pálava

program
Organizační výbor vyjadřuje poděkování firmám a společnostem

za vstřícný přístup a podporu

IX. WORKSHOPU MNOHOČETNÝ MYELOM
A ROČNÍHO SETKÁNÍ ČESKÉ MYELOMOVÉ SKUPINY.

CMG a Myelomová sekce ČHS

Organizátor

Generální partner

Partner

Vystavovatelé



17.00-18.30 Edukační blok podporovaný společností Celgene 
Předsedající: Prof. MUDr. Vlastimil Ščudla, CSc.
III. interní klinika FN Olomouc

Léčba mnohočetného myelomu v ČR
– aktuální analýza dat RMG
Doc. MUDr. Vladimír Maisnar, Ph.D.
II.Interní klinika - OKH FN Hradec Králové

Srovnání dávkování denně a obden
LP Revlimid v roce 2010
MUDr. Luděk Pour, Ph.D.
Interní hematoonkologická klinika FN Brno

Včasnost a délka léčby pacientů v relapsu
Doc. MUDr. Ivan Špička, CSc.
I. interní klinika – klinika hematologie
1.LF UK a VFN v Praze

Vybrané kazuistiky pacientů 
MUDr. Jan Straub
I. interní klinika- klinika hematologie
1.LF UK a VFN v Praze

MUDr. Evžen Gregora
Oddělení klinické hematologie, FN KV v Praze

MUDr. Lenka Zahradová
Interní hematoonkologická klinika FN Brno

Nová lenalidomidová data v první linii
Prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.
Interní hematoonkologická klinika FN Brno

sál Aurelius

program



17.00-18.30 Edukační blok podporovaný společností Celgene 
Předsedající: Prof. MUDr. Vlastimil Ščudla, CSc.
III. interní klinika FN Olomouc

Léčba mnohočetného myelomu v ČR
– aktuální analýza dat RMG
Doc. MUDr. Vladimír Maisnar, Ph.D.
II.Interní klinika - OKH FN Hradec Králové

Srovnání dávkování denně a obden
LP Revlimid v roce 2010
MUDr. Luděk Pour, Ph.D.
Interní hematoonkologická klinika FN Brno

Včasnost a délka léčby pacientů v relapsu
Doc. MUDr. Ivan Špička, CSc.
I. interní klinika – klinika hematologie
1.LF UK a VFN v Praze

Vybrané kazuistiky pacientů 
MUDr. Jan Straub
I. interní klinika- klinika hematologie
1.LF UK a VFN v Praze

MUDr. Evžen Gregora
Oddělení klinické hematologie, FN KV v Praze

MUDr. Lenka Zahradová
Interní hematoonkologická klinika FN Brno

Nová lenalidomidová data v první linii
Prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.
Interní hematoonkologická klinika FN Brno

sál Aurelius

program



19.30-19.50 Slavnostní zahájení
Zámek Mikulov – Nástupní sál

19.50-20.15 Vyzvaná přednáška:
Zámek Mikulov – Nástupní sál

„Monoklonální imunoglobuliny (paraproteiny)“ 
Prof. RNDr. Miloš Tichý, CSc.

20.30 Společenský večer
sál Aurelius

08.30-09.15 A:  Přehledy & CMG rok 2010
sál Aurelius

Předsedající: Prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.,
Prof. MUDr. Vlastimil Ščudla, CSc.

Výroční zpráva a změna stanov a organizace CMG
Prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.

15 min

Zpráva revizní komise
Doc. MUDr. Marta Krejčí, Ph.D.

10 min

RMG registr – aktuální stav a přehled výstupů
Doc. MUDr. Vladimír Maisnar, Ph.D.

20 min 

09.15-11.30 B: Cytogenetika a FISH u mnohočetného myelomu – 
zasedání pracovní skupiny

salonek Sauvignon

Molekulárně cytogenetická vyšetření pacientů s MM 
- přehled za rok 2010 v rámci  jednotlivých 
pracovišť ČR
Mgr. Hana Filková

Náměty na další spolupráci cytogenetiků v oblasti 
MM - diskuse

SOBOTA 16. 4. 2011



19.30-19.50 Slavnostní zahájení
Zámek Mikulov – Nástupní sál

19.50-20.15 Vyzvaná přednáška:
Zámek Mikulov – Nástupní sál

„Monoklonální imunoglobuliny (paraproteiny)“ 
Prof. RNDr. Miloš Tichý, CSc.

20.30 Společenský večer
sál Aurelius

08.30-09.15 A:  Přehledy & CMG rok 2010
sál Aurelius

Předsedající: Prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.,
Prof. MUDr. Vlastimil Ščudla, CSc.

Výroční zpráva a změna stanov a organizace CMG
Prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.

15 min

Zpráva revizní komise
Doc. MUDr. Marta Krejčí, Ph.D.

10 min

RMG registr – aktuální stav a přehled výstupů
Doc. MUDr. Vladimír Maisnar, Ph.D.

20 min 

09.15-11.30 B: Cytogenetika a FISH u mnohočetného myelomu – 
zasedání pracovní skupiny

salonek Sauvignon

Molekulárně cytogenetická vyšetření pacientů s MM 
- přehled za rok 2010 v rámci  jednotlivých 
pracovišť ČR
Mgr. Hana Filková

Náměty na další spolupráci cytogenetiků v oblasti 
MM - diskuse

SOBOTA 16. 4. 2011



10.25-12.20 E: Edukační blok II   
sál Aurelius 

 
Předsedající: Prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.,
Doc. MUDr. Ivan Špička, CSc.

„Experiences of the Heidelberg Myeloma Group
with different bisphosponates“
Prof. Hartmut Goldschmidt    

30 min (20+10 diskuse)

Vertebroplastika  ano & ne 
MUDr. Pavel Ryška, Ph.D.

20 min (10 + 10 diskuse)

Doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D.
20 min (10 + 10 diskuse)

Profylaxe trombembolických komplikací u MM
MUDr. Petr Kessler 

15 min (10+5 diskuse)

F: Zprávy z pracovních sekcí
Předsedající: Doc. MUDr. Vladimír Maisnar, Ph.D.,
Doc. RNDr. Petr Kuglík, CSc.

Význam flowcytometrie u mnohočetného myelomu
a standardizace vyšetření v ČR
Mgr. Lucie Kovářová, Ph.D.   

15 min (10+5 diskuse)

Vybrané aspekty cytogenetického vyšetření
u mnohočetného myelomu
Doc. RNDr. Petr Kuglík, CSc. 

15 min (10+5 diskuse)

12.20-13.45 Oběd

09.15-11.30 C: Flowcytometrie u mnohočetného myelomu –
zasedání pracovní skupiny

salonek Pálava

Využití flowcytometrie u MGUS
Mgr. Lucie Kovářová, Ph.D.

Zkušenosti jednotlivých center
– zhodnocení dotazníku

Problematika nízce infiltrovaných vzorků
(MGUS, hodnocení MRN apod.)

Výsledky analýz dle pracovišť

Diskuse a návrh jednotného postupu analýz

09.15.-10.10 D: Edukační blok I
sál Aurelius

Předsedající: MUDr. Evžen Gregora,
MUDr. et Mgr. Jiří Minařík, Ph.D.

„Hevylite: New Strategies for Diagnosis, Monitoring 
and Prognosis of Monoclonal Gammopathies“
Prof. Arthur Bradwell

30 min (20+10 diskuse)
       

Infekční komplikace a použití vakcín u MM
MUDr. Jakub Radocha

20 min (15+5 diskuse)

10.10-10.25 Přestávka

program



10.25-12.20 E: Edukační blok II   
sál Aurelius 

 
Předsedající: Prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.,
Doc. MUDr. Ivan Špička, CSc.

„Experiences of the Heidelberg Myeloma Group
with different bisphosponates“
Prof. Hartmut Goldschmidt    

30 min (20+10 diskuse)

Vertebroplastika  ano & ne 
MUDr. Pavel Ryška, Ph.D.

20 min (10 + 10 diskuse)

Doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D.
20 min (10 + 10 diskuse)

Profylaxe trombembolických komplikací u MM
MUDr. Petr Kessler 

15 min (10+5 diskuse)

F: Zprávy z pracovních sekcí
Předsedající: Doc. MUDr. Vladimír Maisnar, Ph.D.,
Doc. RNDr. Petr Kuglík, CSc.

Význam flowcytometrie u mnohočetného myelomu
a standardizace vyšetření v ČR
Mgr. Lucie Kovářová, Ph.D.   

15 min (10+5 diskuse)

Vybrané aspekty cytogenetického vyšetření
u mnohočetného myelomu
Doc. RNDr. Petr Kuglík, CSc. 

15 min (10+5 diskuse)

12.20-13.45 Oběd

09.15-11.30 C: Flowcytometrie u mnohočetného myelomu –
zasedání pracovní skupiny

salonek Pálava

Využití flowcytometrie u MGUS
Mgr. Lucie Kovářová, Ph.D.

Zkušenosti jednotlivých center
– zhodnocení dotazníku

Problematika nízce infiltrovaných vzorků
(MGUS, hodnocení MRN apod.)

Výsledky analýz dle pracovišť

Diskuse a návrh jednotného postupu analýz

09.15.-10.10 D: Edukační blok I
sál Aurelius

Předsedající: MUDr. Evžen Gregora,
MUDr. et Mgr. Jiří Minařík, Ph.D.

„Hevylite: New Strategies for Diagnosis, Monitoring 
and Prognosis of Monoclonal Gammopathies“
Prof. Arthur Bradwell

30 min (20+10 diskuse)
       

Infekční komplikace a použití vakcín u MM
MUDr. Jakub Radocha

20 min (15+5 diskuse)

10.10-10.25 Přestávka

program



Přehled akcí s účastí České myelomové skupiny v roce 2011

30.5.2011 Seminář pro pacienty, Praha  

31.5.2011 Charitativní golfový turnaj, Albatross Praha

22.-25.6.2011 XXV. Olomoucké hematologické dny s mezinárodní účastí

30.9.-1.10.2011 Seminář pro pacienty a příbuzné,  Lednice

18.10.2011 X. Pracovní konference na téma monoklonálních gamapatií, 
Hradec Králové 

Říjen 2011 FISH & something workshop 2011, Brno

25.11.2011      Mikulášský workshop CMG – farmakoekonomika Brno  

NAŠI PARTNEŘI:

URC-CMG
Kampus MU, pavilon A3
625 00 Brno

International Myeloma
Foundation

Slovenská myelomová
skupina

Česká myelomová skupina
nadační fond
Lékařská fakulta
Komenského nám. č.p. 220
662 43 Brno

Klub pacientů
mnohočetný myelom
Kamenice 5
625 00 Brno

ORGANIZÁTOR:

CMG A MYELOMOVÁ SEKCE ČHS

14.00-16.00 Edukační blok podporovaný společností Janssen
sál Aurelius

Předsedající: Doc. MUDr. Ivan Špička, CSc.
I. interní klinika – klinika hematologie 1.LF UK
a VFN v Praze

Současná evropská doporučení pro léčbu MM
Doc. MUDr. Ivan Špička, CSc.
I. interní klinika – klinika hematologie
1.LF UK a VFN v Praze

Aktuální situace Velcade v ČR
Prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.
Interní hematoonkologická klinika FN Brno - Bohunice

VMP režim v 1. linii léčby MM – závěry studií
MUDr. Jaromír Gumulec
Ústav klinické hematologie FN Ostrava - Poruba

Skúsenosti s VELCADE v 1. línii liečby MM
MUDr. Zdenka Štefániková
Klinika hematológie a transfuziológie,
Univerzitná nemocnica Bratislava

16.00-16.30 Farmakoekonomický panel 
sál Aurelius

16.30 Závěr

sál Aurelius

19.30 Neformální setkání po ukončení
workshopu v Mikulově 

9.00-13.00 Doprovodný program

NEDĚLE 17. 4. 2011

program



Přehled akcí s účastí České myelomové skupiny v roce 2011

30.5.2011 Seminář pro pacienty, Praha  

31.5.2011 Charitativní golfový turnaj, Albatross Praha

22.-25.6.2011 XXV. Olomoucké hematologické dny s mezinárodní účastí

30.9.-1.10.2011 Seminář pro pacienty a příbuzné,  Lednice

18.10.2011 X. Pracovní konference na téma monoklonálních gamapatií, 
Hradec Králové 

Říjen 2011 FISH & something workshop 2011, Brno

25.11.2011      Mikulášský workshop CMG – farmakoekonomika Brno  

NAŠI PARTNEŘI:

URC-CMG
Kampus MU, pavilon A3
625 00 Brno

International Myeloma
Foundation

Slovenská myelomová
skupina

Česká myelomová skupina
nadační fond
Lékařská fakulta
Komenského nám. č.p. 220
662 43 Brno

Klub pacientů
mnohočetný myelom
Kamenice 5
625 00 Brno

ORGANIZÁTOR:

CMG A MYELOMOVÁ SEKCE ČHS

14.00-16.00 Edukační blok podporovaný společností Janssen
sál Aurelius

Předsedající: Doc. MUDr. Ivan Špička, CSc.
I. interní klinika – klinika hematologie 1.LF UK
a VFN v Praze

Současná evropská doporučení pro léčbu MM
Doc. MUDr. Ivan Špička, CSc.
I. interní klinika – klinika hematologie
1.LF UK a VFN v Praze

Aktuální situace Velcade v ČR
Prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.
Interní hematoonkologická klinika FN Brno - Bohunice

VMP režim v 1. linii léčby MM – závěry studií
MUDr. Jaromír Gumulec
Ústav klinické hematologie FN Ostrava - Poruba

Skúsenosti s VELCADE v 1. línii liečby MM
MUDr. Zdenka Štefániková
Klinika hematológie a transfuziológie,
Univerzitná nemocnica Bratislava

16.00-16.30 Farmakoekonomický panel 
sál Aurelius

16.30 Závěr

sál Aurelius

19.30 Neformální setkání po ukončení
workshopu v Mikulově 

9.00-13.00 Doprovodný program

NEDĚLE 17. 4. 2011

program



Poznámky



Poznámky




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20

